
Slovo úvodem 1

Co se událo v Majáku a v Koruně 2-3

Akce s obyvateli 4-5

V Harrachově 5-6

Tábor v Trnově 7-8

Nečekaný pomník na Vysočině 8

Zakončení léta 9

Letní pohodaLetní pohoda

Dvouměsíční zpravodaj Červenec/srpen 2024
Ekumenická síť pro aktivity mladých, z.ú.
Sbor Alberta Schweitzera CČSH

„Hledej blaho v Hospodinu, dá ti vše, oč žádá tvé srdce. Svou
cestu svěř Hospodinu, doufej v něho, on sám bude jednat.”

Žalm 37, 4-5

OBSAH



Slovo úvodem

Dvouměsíční zpravodaj
Ekumenická síť pro aktivity mladých, z.ú.
Sbor Alberta Schweitzera CČSH

- 1 -

Zaznamenali jste, že ani ráno ani večer si nemusíte oblékat nic s
dlouhým rukávem? Letošní prázdninové měsíce bylo dostatečné
teplo brzy ráno i pozdě večer. Pro některé bylo možná tepla příliš.
Na kvetoucí farní zahradě sedáváme v neděli po bohoslužbách při
kávě, abychom si popovídali o svých týdenních zážitcích, nebo
sdílíme myšlenky nad kázáním, které jsme před chvílí slyšeli.
Sedáváme tam i v menším počtu v týdnu při osobních rozhovorech.
Zahrada krásně kvete, hlavně díky péči naší vedoucí sociální
pracovnice Gabriely, která se o ní s láskou stará. Je to podobné jako
s lidskými vztahy; když o ně pečujeme, tak se jim daří. Našemu
rostoucímu týmu v Michli to jde, a za to jsem vděčná.
Pokud si na sebe uděláme čas, nabídneme pomoc, povzbudíme
jeden druhého, vzkvétá i společenství lidí. Proto vás srdečně zvu:
Přijďte tuto sobotu (7.9.) do parku Jezerka (poblíž divadla Na
Jezerce), kde se potěšíte pohledem na retro předměty, budete mezi
lidmi a třeba něčím pomůžete.
Další sobotu (14.9.) pak se účastníme akce „Zažít Michli jinak“ v ulici,
kde je vchod do ZŠ Mendíků. Již několikátý rok toto sousedské
setkání navazuje nová přátelství.                                                                        

Červenec/srpen 2024

Farní zahrada
v rozkvětu.

V neděli 15.9. v 10 hodin ve sboru
Alberta Schweitzera pak
prožijeme radostnou událost křtu
rodiny Palúchových. Těšíme se na
Vás.
       EM



Co se událo v Majáku a v Koruně

Léto v Majáku a Koruně
Během obou prázdninových měsíců v našich domovech na půl
cesty okurková sezóna nenastala, stále se něco dělo. Pracovníci se
střídali v čerpání dovolených, takže zatímco ti na dovolené
zaslouženě odpočívali, ti zbylí pak museli zastat práci i úkoly
chybějících kolegů. Na schůzky k nám chodili noví zájemci a
zájemkyně o službu. Do Majáku a Koruny se v průběhu 3 letních
měsíců postupně nastěhovalo 7 nových obyvatel. Oba domy tak
byly do posledního místa zaplněny.
V červenci jsme oslavili narozeniny našeho kolegy Oskara, začátkem
srpna pak narozeniny obyvatelky Majáku Marušky. Oslavy se
povedly.

Dvouměsíční zpravodaj
Ekumenická síť pro aktivity mladých, z.ú.
Sbor Alberta Schweitzera CČSH

- 2 -

Červenec/srpen 2024

Oslavenec Oskar
se svým

narozeninovým
dortem.

Začátkem srpna v Majáku odstartovala 2. etapa rekonstrukce 2
bytů v prvním patře Majáku (první etapa proběhla před rokem, kdy
jsme nechali opravit 2 byty ve 2. patře Majáku, mini fitness a část
chodby se schodištěm). 



Letos se stejná stavební firma jako loni pustila do
opravy 2 bytů v 1. patře a také chodby v 1. patře a
přízemí. V bytech se měnily sprchové kouty,
podlahy, drobné vybavení, opravovaly se zdi, nově
se malovalo. Opravy dopadly dobře, byty jsou jako
nové. Teď jen, aby takto pěkné dlouho vydržely! 
                                                                                      GF

Dvouměsíční zpravodaj
Ekumenická síť pro aktivity mladých, z.ú.
Sbor Alberta Schweitzera CČSH

- 3 -

Červenec/srpen 2024

Jeden z bytů v
Majáku během a
po rekonstrukci.



Akce s obyvateli

- 4 -

Růže pro hrdiny

Dvouměsíční zpravodaj
Ekumenická síť pro aktivity mladých, z.ú.
Sbor Alberta Schweitzera CČSH

Samosběr ostružin

Chutné ostružiny
lákaly k

okamžitému
snězení :-)

Červenec/srpen 2024

Ve čtvrtek 18. 7. 2024 jsme
navštívili Národní památník
hrdinů heydrichiády, který se
nachází v podzemních prostorách
kostela sv. Cyrila a Metoděje v
Resslově ulici v Praze. Právě v
kryptě tohoto kostela se 21 dní
ukrývalo sedm československých
vojáků včetně Jana Kubiše a
Josefa Gabčíka, kteří 27. 5. 1942 

V sobotu 3. 8. jsme se stejně jako minulý
rok vydali na samosběr ostružin. Počasí
bylo tak akorát, nebyla nám ani zima ani
horko a trhání ostružin šlo pěkně od
ruky.

provedli atentát na zastupujícího říšského protektora Heydricha,
který nastolil v Čechách krutovládu.



Pěkné letní počasí úplně vybízelo k času
stráveném u vody. I my jsme se proto
vydali několikrát vykoupat. Navštívili
jsme například Novou Živohošť na
Slapech nebo jezero Křenek ve
středočeském kraji. Kromě plavání v
osvěžující vodě jsme si zahráli různé
společenské hry, povídali si a občerstvili
se v místních stáncích. Nikomu se do
rozpálené Prahy nechtělo vracet.

Dvouměsíční zpravodaj
Ekumenická síť pro aktivity mladých, z.ú.
Sbor Alberta Schweitzera CČSH

- 5 -

Léto u vody

Na Nové Živohošti po
příjemném osvěžení.

Červenec/srpen 2024

TF, LH

V Harrachově

Ke konci července jsme se vydali s našimi obyvateli z domů na půl
cesty Majáku a Koruny na prodloužený víkend do Harrachova v
Krkonoších. Větší část z nás odjela ve čtvrtek 25.7. ráno autobusem
z Černého Mostu, v pátek kolem oběda pak dorazila druhá polovina
naším mikrobusem a vezla zásoby potravin a těžších zavazadel.
Celkem nás bylo 12 lidí a pes Toki.
Ubytováni jsme byli v příjemném penzionku s názvem Chata V
Zákoutí patřící paní Vilmě, která zde se svým manželem poskytuje
ubytování již řadu let. V Zákoutí se jmenuje asi proto, že leží na
konci cesty a je obklopena lesem a tak trochu v zákoutí. Rozdělili
jsme si pokoje, vybalili si věci a šli prozkoumat okolí. Po levé straně
penzionu byl velký bazén s venkovním sezením a stánkem s



občerstvením, ping- pongovými stoly, tee-pee a ohradou s dvěma
koňmi. Naproti penzionu byla malá chatka s tenisovými kurty.
Příroda a především krásné lesy nás nadchly, a tak jsme každý den
podnikali túry po místní krajině, vydali jsme se na Mumlavské
vodopády nebo na horu Plešivec. Po túrách nás vedli zkušení
horalové z řad pracovníků – Johi a Oskar, kteří se vrhali do přírody i
za nepříznivého počasí.
Večery jsme trávili společně, vyprávěli si zážitky z výletů a dělali
plány na další dny. Nikomu z nás se v neděli nechtělo odjíždět,
zůstali bychom ještě déle. Poklidili jsme po sobě, rozloučili jsme se
s paní Vilmou a dostali od ní pozvánku na někdy příště. Rádi
bychom přijeli ještě na podzim tohoto roku, tak uvidíme, zda nám
to čas umožní.

Dvouměsíční zpravodaj
Ekumenická síť pro aktivity mladých, z.ú.
Sbor Alberta Schweitzera CČSH

- 6 -

Červenec/srpen 2024

Část naší
party po

příjezdu do
Harrachova.

Po náročné
15km výpravě

na Plešivec
jsme byli ještě
nabití energií.

Mumlavské
vodopády.

TF



Tábor v Trnově

Dvouměsíční zpravodaj
Ekumenická síť pro aktivity mladých, z.ú.
Sbor Alberta Schweitzera CČSH

- 7 -

Náš tábor se díky vstřícnosti Marcely Maškové letos podruhé konal
v Trnově u Dobrušky ve východních Čechách. Letos se tábora
účastnilo rekordních 31 dětí a občas jich bylo ještě víc, protože naše
aktivity zaujaly a bavily i děti z Trnova a okolí. Letos jsme je mohli
pozvat i na divadelní představení, které nám přijel zahrát soubor
Loutky bez hranic, v němž účinkuje náš varhaník Dominik Renč.
Letošním tématem byly biblické příběhy z období od krále
Šalomouna po babylonské zajetí. Děti opět soutěžily v rámci tří
družstev. Připravena byla celá řada pohybových, vědomostních a
kreativních aktivit. Vyrazili jsme také na dva celodenní výlety – pěší
výlet na nedalekou rozhlednu Osičina a druhý výlet směřoval do
Rychnova nad Kněžnou. Po loňské výborné zkušenosti jsme se v
neděli 14. 7. vypravili na bohoslužbu do našeho sboru v Dobrušce,
kterou ses. farářka Erika Oubrechtová opět přizpůsobila našemu
tématu a zapojila děti. Díky ochotě místních řidičů se nás do
Dobrušky vypravilo více než třicet.

Červenec/srpen 2024



Dvouměsíční zpravodaj
Ekumenická síť pro aktivity mladých, z.ú.
Sbor Alberta Schweitzera CČSH

- 8 -

Červenec/srpen 2024

Letošní tábor proběhl velmi dobře, bez vážnějších zdravotních i
jiných potíží (nejhorší bylo množství klíšťatJ). S vedoucími i
některými z dětí se vídáme pravidelně i během roku, moc se
radujeme z toho, že čtyři z nich přijmou během podzimu svátost
křtu. 
Velice děkuji všem spolupracovníkům, vedoucím, našim
dlouholetým i novým sponzorům a dalším pomocníkům a
podporovatelům, bez nichž by se tábor nemohl uskutečnit.
                                                                                                            JK

Nečekaný pomník na Vysočině

Když jsem byla s kamarádkou na
dovolené na Vysočině, šla jsem se
proběhnout. Běžím kolem rybníku
Bor, kde náhle objevím pomník. V
roce 1911 byl v Horních Dubenkách
založen Spolek pro zbudování
pomníku připomínajícího husity
padlé v této bitvě, který měl být
postaven k jejímu 500. výročí.
Pomník byl slavnostně odhalen 15.
července 1923. Tři metry vysoký
kamenný monolit zdobí kalich. A to
je přesně to, co mám na běhu ráda.
Nikdy nevíte, co vás na cestě potká. 
                                                             JP

Zajímavý pomník, na který jsem
náhodou narazila při běhání.



Zakončení léta
Každoroční letní grilování na farní zahradě proběhlo tentokrát ve
čtvrtek 29.8. Od dopoledne jsme připravovali vše potřebné - stoly,
sezení a pohoštění, krájeli jsme zeleninu, sladké moučníky, míchali
nápoje. Do přípravy se zapojili naši obyvatelé. Počasí jsme měli
pěkné.
Pozváni byli současní obyvatelé, oslovili jsme také některé bývalé,
pracovníky z komunitního centra Koruna aj. Sešli jsme se opět v
hojném počtu cca 35 lidí a zaplnili jsme celou zahradu a sezení pod
pergolou. Byli jsme rádi, že k nám letos dorazilo mnoho bývalých
obyvatel.
Všichni jsme se skvěle bavili, na ohni jsme opékali buřty a
hermelíny a nechyběla ani kuřecí stehýnka a křidýlka, která doma
upekla laskavá kolegyně Oksana. Uklízet jsme začali až kolem
sedmé hodiny, když zacházelo sluníčko. Byla to moc vyvedená akce,
kterou jsme skvěle zakončili letní prázdniny.
                                                                              TF

Dvouměsíční zpravodaj
Ekumenická síť pro aktivity mladých, z.ú.
Sbor Alberta Schweitzera CČSH

- 9 -

Červenec/srpen 2024

Panovala příjemná nálada,
občerstvení bylo dost a
nechyběl ani ohýnek.



Taťána Federlová

Eva Mikulecká

Gabriela Federlová

www.ccshmichle.cz
www.facebook.com/ccshmichle

www.ekumsit.cz
www.facebook.com/DomovMajak

Johana Petriková

Jana Krajčiříková

Lukáš Hrdlička

Dvouměsíční zpravodaj
Ekumenická síť pro aktivity mladých, z.ú.
Sbor Alberta Schweitzera CČSH

Přispěvatelé do tohoto čísla

Chcete-li také přispět nějakým zážitkem z události, které jste se 
u nás či jinde s námi účastnili, pošlete nám svůj krátký článek,

případně také fotografii na e-mail t.federlova.majak@centrum.cz.

Zpravodaj je vydáván pro potřeby:

Červenec/srpen 2024

http://www.ccshmichle.cz/
http://www.facebook.com/ccshmichle
http://www.facebook.com/ccshmichle
http://www.facebook.com/ccshmichle

